
Zápis č. 2022/5.ZO 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva  

obce Vyskytná nad Jihlavou  

dne 17. 10. 2022 
 

 

22/5.1 Zahájení zasedání, prezence 
Přítomni: Jiří Čermák, Kamil Hrůza, Kamil Chudoba, Milena Chudobová, Miroslav Marek,                           

Jana Ottová, Miroslava Palánová, Pavel Pavlík, Hana Provázková, Jiří Šmergl, Vojtěch 

Šmergl, Tomáš Trněný, Jaromír Vacek, Václav Vacek                                

Omluveni: Aleš Schwammenhöfer             

Neomluveni: nikdo 

 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem 

zastupitelstva obce dle § 53 zákona č.491/2001 Sb. O volbách do zastupitelstev obcí a o 

změně některých zákonů v platném znění.  

 

Zasedání zastupitelstva obce Vyskytná nad Jihlavou (dále zastupitelstvo) zahájila starostka 

obce (dále jako předsedající) v 18.00 hodin. Konstatovala, že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné, přítomno je 14 zastupitelů podle prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha1). Předsedající schůze konstatovala, že svolání ustavujícího zasedání je 

v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a že zasedání bylo 

řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích konalo do 

15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb.  

 

 

22/5.2 Jmenování zapisovatele  

Předsedající navrhla jako zapisovatele Jiřího Čermáka 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy 

Návrh usnesení: zastupitelstvo souhlasí s navrženým zapisovatelem Jiřím Čermákem 

Usnesení číslo 2022/5.2.ZO: Zastupitelstvo souhlasí s navrženým zapisovatelem  

Jiřím Čermákem 

Pro usnesení hlasovali: Kamil Hrůza, Kamil Chudoba, Milena Chudobová, Miroslav Marek,                        

Jana Ottová, Miroslava Palánová, Pavel Pavlík, Hana Provázková, Jiří Šmergl, Vojtěch 

Šmergl, Tomáš Trněný, Jaromír Vacek, Václav Vacek                                
Proti hlasovali: nikdo 
Zdrželi se: Jiří Čermák 
Usnesení bylo přijato. 

 

 

      

22/5.3 Složení slibu  
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva 

ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že 

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v 

platném znění). Předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení) a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 

pronesením slova „slibuji“ a podpisem na přiloženém archu (příloha č. 2). Žádný člen 

zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

      

 



 

 

22/5.4. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce obce. 

 

 1)   Zahájení  

 2)   Jmenování zapisovatele 

 3)   Slib zastupitelstva obce 

 4)   Schválení programu 

 5)   Volba ověřovatelů zápisu 

 6)   Určení volební komise 

 7)   Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

 8)   Volba starosty obce 

 9)   Určení počtu místostarostů 

10)  Volba místostarosty obce 

11)  Volba rady obce 

12)  Určení počtu členů Finančního a Kontrolního výboru 

13)  Volba předsedy Finančního výboru 

14)  Volba členů Finančního výboru 

15)  Volba předsedy Kontrolního výboru 

16)  Volba členů Kontrolního výboru 

17)  Rozhodnutí o měsíčních odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

18)  Volba zastupitele určeného pro spolupráci s pořizovatelem při územně plánovací činnosti 

19)  Diskuse zastupitelů 

20)  Diskuse hostů 

21)  Závěr 

 

 

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje navržený program. 

Usnesení číslo 2022/5.4.ZO: Zastupitelstvo schvaluje navržený program 

Pro usnesení hlasovali: Jiří Čermák, Kamil Hrůza, Kamil Chudoba, Milena Chudobová, 

Miroslav Marek, Jana Ottová, Miroslava Palánová, Pavel Pavlík, Hana Provázková,  

Jiří Šmergl, Vojtěch Šmergl, Tomáš Trněný, Jaromír Vacek, Václav Vacek                                
Proti hlasovali: nikdo 
Zdrželi se: nikdo 
Usnesení bylo přijato. 

 

 

22/5.5. Volba ověřovatelů zápisu  

Předsedající navrhla za ověřovatele zápisu Miroslavu Palánovou a Václava Vacka.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s navrženými ověřovateli zápisu Miroslavou 

Palánovou a Václavem Vackem. 

Usnesení číslo 2022/5.5.ZO : Zastupitelstvo souhlasí s navrženými ověřovateli zápisu 

Miroslavou Palánovou a Václavem Vackem. 

Pro usnesení hlasovali: Jiří Čermák, Kamil Hrůza, Kamil Chudoba, Milena Chudobová, 

Miroslav Marek, Jana Ottová, , Pavel Pavlík, Hana Provázková, Jiří Šmergl, Vojtěch Šmergl, 

Tomáš Trněný, Jaromír Vacek,                               
Proti hlasovali: nikdo 
Zdrželi se: Václav Vacek, Miroslava Palánová 

Usnesení bylo přijato. 

 



 

 

 

22/5.6. Určení volební komise 
Rozprava: Předsedající schůze navrhla členy volební komise ve složení: Milena Chudobová, 

Kamil Chudoba, Tomáš Trněný. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo volí členy volební komise ve složení: Milena Chudobová, 

Kamil Chudoba, Tomáš Trněný. 

Usnesení číslo 2022/5.6.ZO: Zastupitelstvo volí členy volební komise ve složení: Milena 

Chudobová, Kamil Chudoba, Tomáš Trněný 

Pro usnesení hlasovali: Jiří Čermák, Kamil Hrůza, Miroslav Marek, Jana Ottová, Miroslava 

Palánová, Pavel Pavlík, Hana Provázková, Jiří Šmergl, Vojtěch Šmergl, Jaromír Vacek, 

Václav Vacek                                
Proti hlasovali: nikdo 
Zdrželi se: Kamil Chudoba, Milena Chudobová, Tomáš Trněný 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

22/5.7. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

Předsedající navrhla ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, aby 

členové zastupitelstva obce byli uvolněni pouze pro výkon funkce starosty obce.  

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen 

zastupitelstva uvolněn. 

Usnesení číslo 2022/5.7.ZO: Zastupitelstvo určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude 

člen zastupitelstva uvolněn. 

Pro usnesení hlasovali: Jiří Čermák, Kamil Hrůza, Kamil Chudoba, Milena Chudobová, 

Miroslav Marek, Jana Ottová, Miroslava Palánová, Pavel Pavlík, Hana Provázková,  

Jiří Šmergl, Vojtěch Šmergl, Tomáš Trněný, Jaromír Vacek, Václav Vacek                                
Proti hlasovali: nikdo 
Zdrželi se: nikdo 
Usnesení bylo přijato. 
 

 

22/5.8. Volba starosty obce 
Rozprava: Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. 

Zastupitelka Milena Chudobová navrhla na starostku obce Hanu Provázkovou.     

Návrh usnesení: Zastupitelstvo volí veřejným hlasováním do funkce starostky obce Vyskytná 

nad Jihlavou paní Hanu Provázkovou. 

Usnesení číslo 2022/5.8.ZO: Zastupitelstvo volí veřejným hlasováním do funkce starostky 

obce Vyskytná nad Jihlavou paní Hanu Provázkovou. 

Pro usnesení hlasovali: Jiří Čermák, Kamil Hrůza, Kamil Chudoba, Milena Chudobová, 

Miroslav Marek, Jana Ottová, Miroslava Palánová, Pavel Pavlík, Jiří Šmergl, Vojtěch 

Šmergl, Tomáš Trněný, Jaromír Vacek, Václav Vacek                                
Proti hlasovali: nikdo 
Zdrželi se: Hana Provázková 

Usnesení bylo přijato. 
 

Po zvolení do funkce starosty převzala starostka vedení zasedání (dále vedena jako 

předsedající). 

 

 

 

 

 



22/5.9. Určení počtu místostarostů: 
Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy 

nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

Usnesení číslo 2022/5.9.ZO: Zastupitelstvo obce schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

Pro usnesení hlasovali: Jiří Čermák, Kamil Hrůza, Kamil Chudoba, Milena Chudobová, 

Miroslav Marek, Jana Ottová, Miroslava Palánová, Pavel Pavlík, Hana Provázková,  

Jiří Šmergl, Vojtěch Šmergl, Tomáš Trněný, Jaromír Vacek, Václav Vacek                                
Proti hlasovali: nikdo 
Zdrželi se: nikdo 
Usnesení bylo přijato. 

 

 

22/.5.10 Volba místostarosty obce 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly 

podány následující návrhy:  Člen zastupitelstva Pavel Pavlík navrhl do funkce místostarosty 

Miroslava Marka. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce volí veřejným hlasováním místostarostou obce 

Miroslava Marka. 

Usnesení číslo 2022/5.10.: Zastupitelstvo obce volí veřejným hlasováním místostarostou obce 

Miroslava Marka.            

Pro usnesení hlasovali: Jiří Čermák, Kamil Hrůza, Kamil Chudoba, Milena Chudobová, Jana 

Ottová, Miroslava Palánová, Pavel Pavlík, Hana Provázková, Jiří Šmergl, Vojtěch Šmergl, 

Tomáš Trněný, Jaromír Vacek, Václav Vacek                                
Proti hlasovali: nikdo 
Zdrželi se: Miroslav Marek 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

22/5.11. Volba rady obce 
Rozprava: Zastupitel Jaromír Vacek navrhl do rady obce Václava Vacka a Aleše 

Schwammenhöfera. Předsedající navrhla do rady obce Jaromíra Vacka. Členy rady obce jsou 

podle zákona i starosta a místostarosta. Rada obce je při počtu 15ti zastupitelů pětičlenná. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo volí za členy rady obce Václava Vacka, Aleše 

Schwammenhöfera a Jaromíra Vacka. 

Usnesení číslo 2022/5.11.ZO: Zastupitelstvo volí za členy rady obce Václava Vacka, Aleše 

Schwammenhöfera a Jaromíra Vacka. 

Pro usnesení hlasovali: Jiří Čermák, Kamil Hrůza, Kamil Chudoba, Milena Chudobová, 

Miroslav Marek, Jana Ottová, Miroslava Palánová, Pavel Pavlík, Hana Provázková,  

Jiří Šmergl, Vojtěch Šmergl, Tomáš Trněný,                               
Proti hlasovali: nikdo 
Zdrželi se: Jaromír Vacek, Václav Vacek 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

22/5.12. Určení počtu členů Finančního a Kontrolního výboru 

Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor 

[§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů 

předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo 

určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž 

finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy 

výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen 

člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního 

výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující 

rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).  



Navrhla pětičlenné výbory. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

pětičlenné. 

Usnesení číslo 2022/5.12.ZO: Zastupitelstvo zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba 

výbory budou pětičlenné. 

Pro usnesení hlasovali: Jiří Čermák, Kamil Hrůza, Kamil Chudoba, Milena Chudobová, 

Miroslav Marek, Jana Ottová, Miroslava Palánová, Pavel Pavlík, Hana Provázková,  

Jiří Šmergl, Vojtěch Šmergl, Tomáš Trněný, Jaromír Vacek, Václav Vacek                                
Proti hlasovali: nikdo 
Zdrželi se: nikdo 
Usnesení bylo přijato. 

 

 

22/5.13. Volba předsedy Finančního výboru 
Rozprava: Předsedající navrhla předsedou Finančního výboru Jiřího Čermáka. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo volí veřejným hlasováním předsedou Finančního výboru 

Jiřího Čermáka. 

Usnesení číslo 2022/5.13.ZO: Zastupitelstvo volí veřejným hlasováním předsedu Finančního 

výboru Jiřího Čermáka.  

Pro usnesení hlasovali: Kamil Hrůza, Kamil Chudoba, Milena Chudobová, Miroslav Marek, 

Jana Ottová, Miroslava Palánová, Pavel Pavlík, Hana Provázková, Jiří Šmergl, Vojtěch 

Šmergl, Tomáš Trněný, Jaromír Vacek, Václav Vacek                                
Proti hlasovali: nikdo 
Zdrželi se: Jiří Čermák 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

22/5.14. Volba členů Finančního výboru 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy Finančního výboru. 

Byly podány následující návrhy: Václav Vacek, Aleš Schwammenhöfer, Kamil Chudoba, 

Vojtěch Šmergl. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo volí veřejným hlasováními za členy Finančního výboru 

Václava Vacka, Aleše Schwammenhöfera, Kamila Chudobu, Vojtěcha Šmergla. 

Usnesení číslo 2022/5.14.ZO: Zastupitelstvo volí veřejným hlasováními za členy finančního 

výboru Václava Vacka, Aleše Schwammenhöfera, Kamila Chudobu, Vojtěcha Šmergla. 

Pro usnesení hlasovali: Jiří Čermák, Kamil Hrůza, Milena Chudobová, Miroslav Marek, Jana 

Ottová, Miroslava Palánová, Pavel Pavlík, Hana Provázková,  

Jiří Šmergl, Tomáš Trněný, Jaromír Vacek,                                
Proti hlasovali: nikdo 
Zdrželi se: Kamil Chudoba, Václav Vacek, Vojtěch Šmergl 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

22/5.15. Volba předsedy Kontrolního výboru 
Rozprava: Předsedající navrhla předsedou Kontrolního výboru Miroslavu Palánovou. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo volí veřejným hlasováním předsedou Kontrolního výboru 

Miroslavu Palánovou. 

Usnesení číslo 2022/5.15.ZO: Zastupitelstvo volí veřejným hlasováním předsedou 

Kontrolního výboru Miroslavu Palánovou. 

Pro usnesení hlasovali: Jiří Čermák, Kamil Hrůza, Kamil Chudoba, Milena Chudobová, 

Miroslav Marek, Jana Ottová, Pavel Pavlík, Hana Provázková, Jiří Šmergl, Vojtěch Šmergl, 

Tomáš Trněný, Jaromír Vacek, Václav Vacek                                
Proti hlasovali: nikdo 
Zdrželi se: Miroslava Palánová 

Usnesení bylo přijato. 



 

22/5.16. Volba členů Kontrolního výboru 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy Finančního výboru. 

Byly podány následující návrhy: Tomáš Trněný, Milena Chudobová, Šárka Suchá, Pavel 

Pavlík 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo volí veřejným hlasováními za členy Kontrolního výboru: 

Tomáše Trněného, Milenu Chudobovou, Šárku Suchou, Pavla Pavlíka. 

Usnesení číslo 2022/5.16.ZO: Zastupitelstvo volí veřejným hlasováními za členy Kontrolního 

výboru: Tomáše Trněného, Milenu Chudobovou, Šárku Suchou, Pavla Pavlíka. 

Pro usnesení hlasovali: Jiří Čermák, Kamil Hrůza, Kamil Chudoba, Miroslav Marek, Jana 

Ottová, Miroslava Palánová, Hana Provázková, Jiří Šmergl, Vojtěch Šmergl, Jaromír Vacek, 

Václav Vacek                                
Proti hlasovali: nikdo 
Zdrželi se: Tomáš Trněný, Pavel Pavlík, Milena Chudobová 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

22/5.17. Rozhodnutí o měsíčních odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva 

Rozprava: Návrh odměny za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena 

zastupitelstva obce ve výši 29.206, - Kč hrubého za měsíc, dle tabulky pro obce kategorie 

601-1000 obyvatel - neuvolněný místostarosta. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do 

funkce místostarosty. 

Odměna za výkon funkce předsedy výborů a předsedy komisí rady ve výši 1.000,- Kč 

hrubého měsíčně, člena výboru a komisí 500,- Kč hrubého měsíčně, a to ode dne jejich 

zvolení do funkce předsedy nebo člena výboru a komise.  

  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje odměnu za výkon funkce místostarosty odměnu ve 

výši 29.206, - Kč hrubého za měsíc ode dne zvolení do funkce místostarosty. Odměna za 

výkon funkce předsedy výborů a předsedy komisí rady ve výši 1.000,- Kč hrubého měsíčně, 

člena výboru a komisí 500,- Kč hrubého měsíčně, a to ode dne jejich zvolení do funkce 

předsedy nebo člena výboru a komise. 

Usnesení číslo 2022/5.17.ZO:  

Pro usnesení hlasovali: Kamil Hrůza, Kamil Chudoba, Milena Chudobová, Jana Ottová, 

Miroslava Palánová, Pavel Pavlík, Jiří Šmergl, Vojtěch Šmergl, Tomáš Trněný, Jaromír 

Vacek                              
Proti hlasovali: nikdo 

Zdrželi se: Jiří Čermák, Václav Vacek, Hana Provázková, Miroslav Marek 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

22/5.18 Volba zastupitele určeného pro spolupráci s pořizovatelem při územně plánovací 

činnosti. 

Zastupitel Jaromír Vacek navrhl za zastupitele určeného pro spolupráci s pořizovatelem při 

územně plánovací činnosti Hanu Provázkovou. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo volí za zastupitele určeného pro spolupráci s pořizovatelem při 

územně plánovací činnosti Hanu Provázkovou. 

Usnesení číslo 2022/5.18.ZO: 

Zastupitelstvo volí za zastupitele určeného pro spolupráci s pořizovatelem při územně 

plánovací činnosti Hanu Provázkovou. 

 Pro usnesení hlasovali: Jiří Čermák, Kamil Hrůza, Kamil Chudoba, Milena Chudobová, 

Miroslav Marek, Jana Ottová, Miroslava Palánová, Pavel Pavlík, Jiří Šmergl, Vojtěch 

Šmergl, Tomáš Trněný, Jaromír Vacek, Václav Vacek                                
Proti hlasovali: nikdo  
Zdrželi se: Hana Provázková 



Usnesení bylo přijato. 

 

 

22/5.19 Diskuse zastupitelů 
 

22/5.20 Diskuse hostů 

 

22/7.21 Závěr 
Volební komise ve složení Milena Chudobová, Kamil Chudoba, Tomáš Trněný potvrdila, že 

zvolení starostky a místostarosty proběhlo v souladu s §103 odst. 2 Zákona č.128/2000 Sb. o 

obcích a ustanovení Finančního a Kontrolního výboru je v souladu s §117, odst. 1 až 4 výše 

uvedeného zákona. 

 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva 17. 10. 2022 v 19:07. 
 

Zapsal dne 17. 10. 2022 Jiří Čermák                                                    7 stran 
 

Ověřovatelé: Václav Vacek, Miroslava Palánová 

 


